
Församlingsordning 

för Valsätrakyrkans församling

Antagen vid församlingens årsmöte 1982-02-14, därefter reviderad:  
1989-02-04, 1995-04-09, 1995-05-21, 2007-02-11 och 2024-03-03 

Historik

Valsätrakyrkans församling bildades 1978  av kristna från olika samfund boende i Uppsala, i 1

stadsdelarna Eriksberg, Valsätra, Gottsunda och Sunnersta. Församlingen är formellt ansluten till 
Equmeniakyrkan, Evangeliska Frikyrkan och Svenska Alliansmissionen. 
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Församlingens grund och kallelse

Jesus Kristus, så som vi känner honom genom apostlarnas vittnesbörd i Bibeln, är kyrkans grund. 
Valsätrakyrkans församling är en del av Kristi världsvida kyrka och bekänner med kyrkans 
allmänna tradition sin tro på en treenig Gud. Vår lokala församling formas av bekännande kristna 
som lever på samma ort och/eller vill tillhöra vår gemenskap. Församlingen bär inom sig olika 
uppfattningar i många olika frågor, men vill leva som en trosgemenskap som accepterar varandras 
olikheter.


Församlingens uppgift

Församlingens uppgift är att bygga en kristen gemenskap genom att fira gudstjänst och andakt, 
förvalta sakramenten, praktisera diakoni och mission samt bedriva arbete bland barn och unga.  3

Målet är att göra Jesus Kristus känd och trodd samt verka för Kristi Kyrkas synliga enhet och 
Guds rikes utbredande i världen, såväl i vårt omedelbara närområde som långt borta. I detta 
arbete samverkar Valsätrakyrkan med andra kristna församlingar och organisationer.


Medlemskap och tillhörighet

Församlingens stadgar anger att ”Som huvudregel gäller att medlemskap i församlingen bygger 
på tro och dop.”  Valsätrakyrkan välkomnar därför som medlem den som:
4

• bekänner sin tro samt är döpt, eller 

• bekänner sin tro, eller 

• kommer med flyttningsintyg från annan församling 

Den som vill bli medlem i församlingen samtalar om tro, dop och församlingsgemenskap med 
församlingens föreståndare, som för in namnet i församlingsboken och meddelar församlingen. 
Begäran om utträde eller flytt till annan församling sker också efter samtal med församlingens 
föreståndare.  
5

Nya medlemmar välkomnas in i församlingens gemenskap i en gudstjänst. Valsätrakyrkan 
innesluter i sin gemenskap medlemmar och tillhöriga. Som frikyrkoförsamling bygger den sitt 
medlemskap på ett personligt ställningstagande och en medveten tro. Detta innebär bl. a. ett 
ansvarstagande för församlingens andliga och praktiska angelägenheter. Barn som döps eller 
välsignas i församlingen kan inte motsvara sådana förväntningar, utan betraktas istället som 
tillhöriga. Till den gruppen hör även andra som på olika sätt hör till församlingens gemenskap utan 

 Valsätrakyrkans tillkomsthistoria spänner över ett antal år. Kyrkobyggnaden invigdes redan 1976, men församlingen 1

blev först 1982 en självständig juridisk person. I april 1978 upprättades dock en matrikel och vissa konstituerande 
dokument antogs, viket gör att man kan säga att det var då församlingen bildades.
 Stadgar för Valsätrakyrkan §52

 Församlingens barn- och ungdomsarbete bedrivs primärt av Valsätrakyrkans Ungdom.3

 Stadgar för Valsätrakyrkan §24

 ibid. §35
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att vara formella medlemmar. Såväl medlemmar som tillhöriga omfattas av församlingens 
gemenskap, omsorg och förbön. Den djupare teologiska innebörden i de båda begreppen 
”medlem” och ”tillhörig” tolkas i församlingens undervisning.

Med denna ordning för Valsätrakyrkans praktiserande av medlemskap och tillhörighet, samt dop 
enligt nedan beskrivning, uttrycker församlingen sin vilja att vara trogen mot Nya Testamentet och 
allmänkyrklig ordning samt att visa respekt för den enskildes trosfrihet. Samtidigt vill 
Valsätrakyrkan genom de olika anslutningsformerna uttrycka sin vilja att vara en fri och öppen 
kristen gemenskap. Tro, dop och inlemmande i Kristus och i den kristna kyrkans gemenskap hör 
enligt allmänkristen tro och tradition oupplösligt samman. Som en följd av den ekumeniska 
tankens tydliga genomslag i kristenheten har dopet blivit allt starkare betonat som ett av den 
kristna kyrkans omistliga kännetecken. 


Kyrkliga handlingar

Dop 
Tron och dopet är grunden för medlemskap i Valsätrakyrkan. Dopet sker genom nedsänkning eller 
begjutning i vatten i den treeniga Gudens namn. Dopet är ett, men praktiseras på två olika sätt. 

• Vid ett dop på egen begäran tar den döpte efter eget beslut emot Guds erbjudande om 

syndernas förlåtelse och evigt liv, bekänner sin tro på Kristus som sin Frälsare och upptas som 
medlem i församlingen.


• Församlingen erbjuder också det kristna dopet i form av dop på föräldrars  begäran. Det betyder 6

att barnet döps under bön och i förhoppningen att det döpta barnet skall växa fram till en 
personlig tro på Kristus, och när tiden är mogen anhålla om församlingsmedlemskap.


Valsätrakyrkan bekänner ett enda dop.  Huvudregeln är därför att vi som medlem välkomnar den 7

som är döpt - oavsett dopsätt - och önskar medlemskap. Församlingen respekterar båda 
dopsätten och begär inte ett nytt dop. Dopbekräftelse och dopförnyelse är redskap för att 
tydliggöra dopets betydelse som en del i trons liv. 
8

Välsignelse av barn 
Församlingen erbjuder också barnvälsignelse som innebär att barnet på föräldrars önskan 
välsignas under bön och i förhoppningen att det skall växa fram till en personlig tro på Kristus, 
och när tiden är mogen begära det kristna dopet och församlingsmedlemskap.


Om dop och välsignelse 
Den djupare teologiska innebörden i dop och barnvälsignelse tolkas i församlingens undervisning. 
Båda akterna markerar början av ett livslångt lärande, och är gudstjänsthandlingar som i regel bör 
äga rum offentligt i församlingens närvaro. I både dop på föräldrars begäran och barnvälsignelse 
ikläder sig församlingen och föräldrarna ett ansvar för barnets andliga utveckling. 


Nattvard 
Herrens heliga måltid, nattvarden, firas som uttryck för den gemenskap som upprättats genom 
Jesu Kristi frälsningsgärning. I denna måltid förenas vi genom vin och bröd till en enda kropp, 
Kristi kropp, hans församling. Den påminner oss om Jesu Kristi liv, död, uppståndelse och att vi 
väntar på hans tillkommelse. Nattvarden är en tacksamhetens måltid till förnyelse och tjänst i 
världen. 


 Begreppet ”föräldrar” syftar här och framgent i dokumentet på den eller de som har juridisk vårdnad om barnet.6

 Efesierbrevet 4:57

 Dessa akter finns beskrivna i Teologisk Grund för Equmeniakyrkan samt i Kyrkohandbok för Equmeniakyrkan.8
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Församlingen ansluter sig principiellt till den allmänkristna synen att tro och dop är 
grundförutsättningar för deltagande i bordets gemenskap. Mot bakgrund av församlingens 
ekumeniska grundhållning välkomnas dock var och en som tror, utan krav på dop. 

I konsekvens med synen på tillhörighet och med synen på nattvarden som uttryck för gemenskap 
välkomnas barn till bordets gemenskap, i förhoppning om att de skall växa fram till personlig tro 
på Kristus. För små barn fattar förälder eller medföljande vuxen beslut om barnets deltagande. 
Både barn och vuxna kan ta emot en välsignelse istället för vin och bröd, om så önskas.

Normalt leder församlingens pastor, eller någon den utser, nattvarden.


Samtal/bikt 
Församlingen erbjuder själavårdande samtal till stöd och vägledning i livets skiften och kring tron 
på Jesus Kristus. Ordinerad pastor har fullständig tystnadsplikt om det som anförtros denne i 
själavårdssamtal och bikt. 


Vigsel 
Äktenskapet är instiftat av Gud, och i vigseln lovar paret inför Gud och människor att leva i trohet 
och överlåtelse till varandra.  Som ett uttryck för församlingens vilja att vara en kyrka för hela livet, 9

och i övertygelse om att Gud inte gör skillnad på människor,  erbjuder Valsätrakyrkan möjlighet 10

till vigsel till de par som i Sverige har laglig rätt att vigas. Församlingens pastor har som regel 
vigselbehörighet, d.v.s. har av sitt samfund och av samhället anförtrotts att förrätta vigsel med 
laglig giltighet, och har alltid rätt att följa sitt samvete.


Begravning 
Precis som församlingen kan vara en plats att hälsas välkommen till livet, är den också en plats 
för avsked i livets slut. I församlingens mitt får vi möjlighet att minnas och hedra dem som gått 
vidare, i tro på det eviga livets ljus. Vid begravning av församlingsmedlem eller närstående/tillhörig 
utgår ingen hyra eller kostnad.  
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Solidaritet med vår omvärld

Tillgänglighet 
Vi strävar efter att våra lokaler ska vara tillgängliga för alla som har funktionshinder av olika slag: 
rörelsehinder, hörselskador o s v. Vi är även medvetna om att det finns mer dolda 
funktionsvariationer, och strävar efter att alla ska känna sig välkomna och inkluderade.


Alkohol och droger 
Som en konsekvens av vår vilja att vara en plats där alla ryms och kan känna sig trygga är våra 
lokaler helt alkohol- och drogfria, såväl vid egna arrangemang som vid uthyrningar. 
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Miljö och rättvisa 

Redan i Bibelns första kapitel ger Gud människan uppdraget att vårda och bruka jorden. 
Människan har under lång tid haft en stor och negativ påverkan på jorden, och läget blir allt mer 
kritiskt. Equmeniakyrkan utlyste 2021 klimatnödläge för att visa hur akut situationen har blivit. 
Valsätrakyrkan vill ta denna utmaning på allvar och bidra till en hållbar och rättvis värld, såväl när 

 Matteus 19:4-69

 Apostlagärningarna 10:34f, 10:47, Rom 2:11, Galaterbrevet 3:28, 1 Korinthierbrevet 13:1310

 Principer för kostnader i samband med olika typer av förrättningar finns i Uthyrningspolicy för Valsätrakyrkan.11

 Uthyrningspolicy för Valsätrakyrkan12
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det gäller hur vi själva använder jordens resurser som hur vi fördelar resurserna runt om vår 
värld.  
13

Men omsorgen om klimatet, miljön och ekosystemet får inte stanna vid det yttre. Den kallar oss 
också till att sträva mot en hållbar gemenskap och präglar vår teologi, böner och gudstjänster på 
djupet.


Församlingens nätverk

I Uppsala 
Valsätrakyrkan är en del av Kristi kropp i Uppsala. Församlingen är bl.a. medlem i Uppsala Kristna 
Råd, bidrar till Sjukhuskyrkans arbete och söker ekumeniska kontakter och samverkan där så är 
möjligt, och hör på så vis samman med alla kristna i staden.


I Sverige 

Valsätrakyrkan är en del av Kristi kropp i Sverige. Genom de samfund församlingen är ansluten till, 
och deras tillhörighet till Sveriges kristna råd, hör den samman med alla kristna i Sverige.


I världen 

Valsätrakyrkan är en del av Kristi kropp i världen. Genom våra samfunds internationella 
anslutningar, däribland till Kyrkornas världsråd, såväl som genom samfundens internationella 
kontakter, vänkyrkor och missionsarbeten, hör vi samman med kristna i hela världen. 
Församlingen kan även ha egna direkta internationella relationer, som vårdas och upprätthålls på 
sätt som beslutas av församlingsmötet och styrelsen.


Om församlingsordningen

Församlingens stadgar anger att en församlingsordning ska finnas för att ”närmare klargöra 
församlingens ändamål och uppgifter”.  Församlingsordningen har till syfte att vara ett levande 14

dokument, som tillsammans med stadgarna beskriver församlingens liv, inriktning och mål. 
Församlingsordningen antas av församlingens årsmöte, som också kan besluta om ändringar i 
den när behov uppstår.  
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 För mer information, se Hållbarhetspolicy för Valsätrakyrkan.13

 Stadgar för Valsätrakyrkan, §614

 ibid. §6, §14. Notera att dessa stadgeparagrafer, lästa tillsammans, kan uppfattas lite oklara angående om beslut ska 15

fattas i årsmöte eller om det även kan ske i församlingsmöte. I denna text har vi tagit fasta på stadgarnas §6.
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